
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/795 

ze dne 16. června 2020, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/809 na podporu provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1540 (2004) o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1 a čl. 31 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 11. května 2017 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2017/809 (1), v němž se pro projekty podle jeho článku 1 
stanoví prováděcí období 36 měsíců ode dne uzavření finanční dohody podle čl. 3 odst. 3 uvedeného rozhodnutí. 

(2) Uvedená finanční dohoda s Úřadem Organizace spojených národů pro otázky odzbrojení (dále jen „úřad UNODA“) 
byla uzavřena dne 10. srpna 2017, a její platnost tedy skončí dne 10. srpna 2020. 

(3) Úřad UNODA, který odpovídá za technické provádění projektů podle článku 1 rozhodnutí (SZBP) 2017/809, 
požádal dne 19. března 2020 Unii o prodloužení prováděcího období stanoveného v uvedeném rozhodnutí 
o dvanáct měsíců. Požadované prodloužení by úřadu UNODA umožnilo pokračovat v poskytování pomoci 
členským státům OSN při provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1540 (2004), dále přispívat 
k probíhajícímu komplexnímu přezkumu, pokračovat v poskytování pomoci výboru Rady bezpečnosti OSN, který 
byl zřízen rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1540 (2004), až do konce jeho současného mandátu, tedy do 
25. dubna 2021, a zmírnit ztráty vzniklé v důsledku projektů, jež nebyly uskutečněny kvůli pandemii COVID-19. 

(4) Pokračování v projektech, jež jsou uvedeny v článku 1 rozhodnutí (SZBP) 2017/809, nemá do 10. srpna 2021 žádný 
dopad na finanční zdroje. 

(5) Rozhodnutí (SZBP) 2017/809 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Čl. 5 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/809 se nahrazuje tímto: 

„2. Toto rozhodnutí pozbývá platnosti dnem 10. srpna 2021.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 16. června 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/809 ze dne 11. května 2017 na podporu provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1540 (2004) 
o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů (Úř. věst. L 121, 12.5.2017, s. 39). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 193/14                                                                                                                                         17.6.2020   


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/795 ze dne 16. června 2020, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/809 na podporu provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1540 (2004) o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů 

